
Municipio della Città del Vasto 
Provincia di Chieti 

 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE  
N. 10 DEL 09/02/2023 

 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, NONCHÉ DEGLI 
ASILI NIDO, PUBBLICI E PRIVATI, DELLA CITTÀ DEL VASTO PER IL GIORNO DI GIOVEDÌ 09 
FEBBRAIO 2023. 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che in data 07.02.2023 il Centro Funzionale d’Abruzzo ha provveduto a comunicare che 

è stato emesso dal Dipartimento della Protezione Civile Nazionale l’avviso di condizioni 

meteorologiche avverse in base al quale “Dalla tarda mattinata di domani, si prevedono nevicate 

fino al livello del mare su Emilia-Romagna, Marche, Abruzzo e Molise. Sulla base dei fenomeni 

previsti è stata valutata anche l'allerta gialla su Sicilia, parte della Calabria e settori 

dell’Abruzzo.”; 

 

Rilevato che nella serata odierna si sono verificate precipitazioni a carattere nevoso presso i 

viciniori Comuni del Vastese e del Basso Molise nonché presso molteplici località del territorio 

cittadino e che, quindi, gli eventi sopra descritti stanno determinando, in conseguenza delle basse 

temperature, formazioni di ghiaccio estremamente pericolose e tali da creare notevole pregiudizio 

alla circolazione di pedoni, mezzi ed autoveicoli; 

 

Considerato che la popolazione scolastica vastese è costituita in quantità numericamente 

consistente di studenti residenti nei Comuni del territorio del Vastese e del Basso Molise; 

 

Ravvisata la necessità dover adottare, in via precauzionale, ogni idoneo provvedimento volto a 

salvaguardare la pubblica incolumità; 

 

Ritenuto, in particolare, necessario ordinare, per il giorno di giovedì 09 febbraio la chiusura delle 

scuole di ogni ordine e grado cittadine, nonché degli asili nido, pubblici e privati; 

 

Visto l’articolo 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. 02.01.2018, n.1; 

 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, nonché 

degli asili nido, pubblici e privati, insistenti sul territorio comunale della Città del Vasto, per il 

giorno di giovedì 09 febbraio; 

 



 

PRECISA 

 

che il presente provvedimento si intende esteso a tutto il personale scolastico, sia docente che 

A.T.A.; 

 

 

DISPONE 

 

che i Dirigenti Scolastici degli Istituti d’Istruzione cittadini assicurino l’accesso alle strutture 

scolastiche di competenza da parte del personale comunale e provinciale, al fine di realizzare 

eventualmente gli interventi di pulitura e rimozione di materiale nevoso e giacchio, in piazzali e 

pertinenze scoperte; 

 

 

DISPONE ALTRESÌ 

 

che copia della presente ordinanza venga trasmessa Prefettura di Chieti, alla Provincia di Chieti, 

all’Ufficio Scolastico Provinciale, ai Dirigenti Scolastici, alle Forze dell’Ordine ed affissa all’Albo 

Pretorio comunale, nonché pubblicata sul sito Istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

 

Il Sindaco 

  Francesco MENNA 

 
 
 
 
 
 

 


